
Statutární město Ostrava     
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 

Veřejná zakázka:  VZ 75.23 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce ul. Horymírova, I. 
etapa“ 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na služby zadaná v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v 

návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost dodavatele doručenou dne 08. 01. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje 

E- ZAK poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 
Dotaz č. 1 Dobrý den, prosíme objasnit zadávací dokumentaci / technická kvalifikace (čl. 5.i) 

V textu požadavku technické kvalifikace se neuvádí, zda limit nad 2,4 mil Kč bez 

DPH u každé z dokládaných staveb, se vztahuje k jednomu, či více stupňům 

projektové dokumentace téže stavby. Domníváme se, že se jedná pouze o jeden stupeň 

PD, popř. i o více stupňů, přičemž žádný z dokládaných stupňů nesmí být starší tří let. 

Žádáme o upřesnění. Smlouva o dílo – návrh ( příloha č.2) čl. II Předmět smlouvy 

bod.1 – Z uvedeného předmětu není žádným způsobem možné odvodit rozsah 

přeložek inženýrských sítí. Žádáme o doplnění mapy průběhu stávajících 

inženýrských sítí, které mohou mít zcela zásadní vliv na rozsah prací. 

bod.3 Zadavatel vydefinoval stupně PD jako DÚR, DSP a DPS. Žádáme o zvážení, 

zda vhledem k novele stavebního zákona č. 283/2021 Sb., a ukončení přechodového 

období k 30.6.2024, neuvažuje zadavatel o přehodnocení požadavku na zpracování 

projektových stupňů a s tím, že nahradí DÚR a DSP zpracování projektové 

dokumentace pro společné povolení DUSP.  

čl. V- Platební podmínky možnost fakturace díla je až po podání žádosti o územní 

rozhodnutí, nebo stavební povolení. Tento termín není možné zhotovitelem plně řídit. 

Vše je odvislé od projednání a získání kladných stanovisek k PD, která mohou být 

velmi obtížně získatelná, jelikož dotčené orgány mohou sledovat rozdílné cíle. 

Žádáme o úpravu platebních podmínek dle zvyklostí z jiných takto významných 

  všem dodavatelům  

  zveřejněním na profilu zadavatele  

 - zde -  

   

    

   

Vaše značka:    

Ze dne:  

Č. j.: JIH/0/24/INV/Dec 

Sp. zn.: S-JIH/124124/23 

  

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS. 

Telefon: +420 599 430 274 

Fax:  

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 

  

Datum: 08.01.2024 



  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

projektů: úhrada 60% ceny po odevzdání PD objednateli k připomínkám, 20% po 

podání žádosti o povolení a 20% po nabytí právní moci daného povolení. 

Předem děkuji 

s pozdravem 
Odpověď č. 1 Limit technické kvalifikace je nastaven za celou stavbu, ne za jednotlivé stupně 

projektové dokumentace. 

Bod 1. Inženýrská činnost je součástí předmětu veřejné zakázky. 

Bod 3. Zadavatel trvá na členění projektové dokumentace dle uveřejněného návrhu 

smlouvy o dílo. 

Čl. V – Platební podmínky: zadavatel nebude měnit schválený vzor smlouvy o dílo. 

 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 

 


		2024-01-09T08:40:28+0100




